de la Cooperativa Latinoamericana de Ahorro y Crédito UTRAHUILCA, con NIT No. 

891.100.673-9, contra la señora ANA MERCEDES SANCHEZ CORTES identificada con 

la cedula de ciudadanía Nº. 28.556.324, por las siguientes sumas de dineros contenidas en 

el pagare No. 11462708: 

a. Por la suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESO ($ 4.423.261) M/CTE. por concepto de capital 

insoluto de la obligación contenida en el pagare No. 11462708 que se ejecuta. 

b. Por la suma de TRESCIENTOS TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO 

PESOS ($ 313.825) M/CTE, por concepto de intereses corrientes causados y no pagados 

del pagare No. 11462708 que se ejecuta, liquidados desde el 16 de mayo de 2023 hasta el 

21 de septiembre de 2023. 

c. Por los intereses moratorios del pagare No. 11462708 a la a la tasa máxima legalmente 

permitida, por la Superintendencia Financiera, desde el día 22 de septiembre del año 2023, 

hasta cuando se verifique el pago total de la obligación. 

d. por la suma de DOCE MIL DOS PESOS ($ 12.002) M/CTE, por concepto de seguro del 

crédito causado y no pagado del pagare No. 11462708. 

TERCERO: Sobre costas y agencias en derecho se resolverá oportunamente. 

CUARTO: Notifíquese este auto a la demandada señora ANA MERCEDES SANCHEZ